
*KUMSX01UCT65* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor školství, mládeže a sportu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Poskytnutí dotace na pokusné ověřování Vzdělávací programy 
paměťových institucí do škol 

Vážená paní ředitelko,  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) poskytlo na základě rozhodnutí  
č. 9423-13/2017-5 (dále jen rozhodnutí) ze dne 29. 8. 2017 neinvestiční dotaci na financování 
pokusného ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí do škol.  
 
Na základě výše uvedeného a usnesení rady kraje č. 21/1920 ze dne 26. 9. 2017 Vám přidělujeme 
účelově vázané finanční prostředky (ÚZ 33071) v následujícím členění závazných ukazatelů: 

v Kč 

NIV 

v tom: 

Platy OON 
Zákonné 
odvody FKSP ONIV 

122.500 0 2.500 0 0 120.000 

 
Tyto prostředky budou poukázány na účet Vaší organizace s datem splatnosti 3. 10. 2017. 
 
S přidělenými finančními prostředky jste povinni nakládat v souladu s vyhlášeným pokusným 
ověřováním č.j. MSMT-9423/2017-01 ze dne 2. 5. 2017. 
 
Příjemce dotace je povinen dodržet účel dotace, kterým je ověřit vliv zážitkové pedagogiky 
na zvýšení kvality výuky společenskovědních předmětů vzdělávacích oblastí Člověk a jeho svět a 
Člověk a společnost a možné začlenění zážitkové pedagogiky jako součást vzdělávání do Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělání. 
 
Dotaci lze použít pouze na: 
 

 ostatní neinvestiční náklady určené na pokrytí nákladů přímo souvisejících s návštěvou 
paměťových institucí v České republice, tj. cestovné, vstupné, stravné, v případě dvoudenních 
zájezdů též náklady spojené s ubytováním, 

 ostatní osobní náklady, tj. odměny učitelům – zpracovatelům dotazníků. 
 

Váš dopis zn.:  Základní škola a mateřská škola Hlučín-
Bobrovníky, příspěvková organizace 
Mgr. Veronika Mrázková, ředitelka 
Lesní 14 
748 01   Hlučín-Bobrovníky 

Ze dne:  
Čj: MSK 127493/2017 
Sp. zn.: ŠMS/3017/2017/Bín 
 176.4 S10 
Vyřizuje: Mgr. Pavla Kubienová 
Telefon: 595 622 931 
Fax: 595 622 301  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-09-27 



 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Přidělené finanční prostředky lze použít pouze na náklady roku 2017 vzniklé od 15. 6. 2017 
do 31. 12. 2017, které budou uhrazeny nejpozději do 31. 1. 2018. Na náklady vzniklé před datem 
1. 9. 2017 může být dotace použita pouze za předpokladu, že nebyly do data jeho vydání uhrazeny. 
 
Příjemce dotace se zavazuje nehradit stejné náklady z více zdrojů.  
 
Příjemce dotace je povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a v účetnictví dotaci sledovat odděleně a řádně. Dále je povinen používat dotaci 
ze státního rozpočtu účelně, efektivně a hospodárně. 
 
Využití finančních prostředků podléhá kontrole v souladu s platnými předpisy. O kontrolách 
provedených externími kontrolními orgány v oblasti této účelové dotace jste povinni informovat 
krajský úřad, a to bezprostředně po jejich ukončení. 
 
Příjemce dotace se zavazuje prezentovat finanční podporu ministerstva ve všech informačních 
materiálech nebo předmětech, které souvisí s poskytnutou dotací a jsou určeny pro veřejnost. 
 
Nevyčerpané finanční prostředky, které vyplynou z vyúčtování mezi výší poskytnuté a čerpané dotace, 
budou předmětem finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2017. Případné vratky 
přidělených prostředků a odvody za porušení rozpočtové kázně jste v rámci plnění rozpočtové kázně 
povinni odvést na zvláštní účet kraje, z něhož byly finanční prostředky přiděleny. Příjemce dotace je 
povinnen do 30. 11. 2017 informovat krajský úřad, příspušnou zpracovatelku oddělení 
přímých nákladů OŠMS, o předpokládané výši prostředků, které nebudou do 31. 12. 2017 z dotace 
vyčerpány (včetně položkové struktury vrácených finančních prostředků), a nevyčerpané prostředky 
zaslat ve stejném termínu na zvláštní účet kraje, z něhož byly finanční prostředky přiděleny. 
 
V rámci plnění rozpočtové kázně jste povinni zaslat krajskému úřadu vyúčtování dotace 
a průběžnou zprávu poskytnuté dotace dle příloh tohoto dopisu. Obojí zašlete e-mailem příslušné 
zpracovatelce oddělení přímých nákladů OŠMS KÚ, a to do 15. 1. 2018, a po odkontrolování 
a vyzvání ze strany KÚ požadované údaje následně zašlete do datové schránky, popř. poštou.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o prostředky ze státního rozpočtu – kapitoly 333 MŠMT, žádáme, aby 
prostředky na ostatní osobní náklady byly takto vykázány i ve výkaze Škol (MŠMT) P 1-04 za rok 2017. 
Bereme na vědomí, že o tyto prostředky překročíte limit (ÚZ 33353) stanovený pro Vaši organizaci 
krajským úřadem v letošním roce. 
 
Organizace je povinna neprodleně informovat oddělení přímých nákladů OŠMS KÚ MSK 
o veškerých změnách majících vliv na čerpání těchto prostředků v roce 2017. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavla Kubienová 
referent rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání 
 

Přílohy 

 


		2017-09-27T12:04:57+0000
	Not specified




